2022年度 第 3回 理事会議事録

日  時 : 2022年 7月 8日(金) 17：30～18：30

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各理事施設等

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、津田、寶田、田島､中村、嘉成、杢保、谷、三志奈､成定

欠席者 : 荒井                                           (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､宮城会長が担当した｡

議題 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、賛助会員の担当者について

Ⅲ、2022年度基礎講座について

Ⅳ、2022年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅴ、私立医科大学臨床検査技師会 40周年記念式典について

Ⅵ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ、賛助会員の申し込み状況について

現在、11社から賛助会員の申し込みを確認している。また、下口理事が 5社、高野副会長が 2社、寶田

理事が 1社、成定理事が 3社の賛助会員(または広告掲載)を募集中との報告があった。今後、継続して

賛助会員の募集を行うことを確認した。

Ⅲ、2022年度基礎講座について

講演は 9月、10月、1月の 3回シリーズで開催するが、第 1回目(9月)の講演の準備が進んでいるとの

報告があった。会場での開催が望ましいが、コロナウイルス感染を考慮し Web開催とする。

アルフレッサ株式会社には、改めてポスターの配布についての協力をお願いした。また、ポスターは日

時、内容が決まり次第作成する。

Ⅳ、2022年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

演者の坂本秀生先生、桑原喜久男先生より抄録が届いたため、各理事も抄録を確認するよう宮城会長

より指示があった。謝礼金は通例に従い 5万円とし、学生演者は 2万円分のクオカード、担当教員は 1万

円分のクオカードにすることとした。その他学会参加費や交通費、宿泊費に関しては、それぞれの演者の

希望に沿った形で支払うこととした。

当日は、打ち合わせを兼ねた理事会を開催するため、理事会開催案内通知を各理事に送付する。

Ⅴ、私立医科大学臨床検査技師会 40周年記念式典について

開催日を 1月 28日(土)とした。杏林大学にて開催する予定であるが、東京ガーデンパレス、またはその

他の会場で手配可能か問い合わせる。記念行事は午後から開催し、16時までに特別講演、基礎講座、

教育講演を行う。その後、同一会場にて 1時間程度の式典を行う。式典では食事は提供せず、ソフトドリ

ンクのみ提供することとした。

特別講演は西田直生志教授(近畿大学病院消化器内科)に依頼しており、他に 1名依頼する予定。

基礎講座は馬杉英男氏(帝京大学附属病院生理機能検査室)に依頼しており、3回目(最終回)を記念

行事として講演していただく。

教育講演の演者の選出を寶田理事、津田理事に依頼した。講演者が決まらない場合は、賛助会員にも

依頼する予定。教育講演はトピックス的な内容で、時間は 50分程度を予定している。

Ⅵ、その他

１、 編集委員会からの報告

7月 1日(金)に実施した編集委員会について報告があった。(2022年度第 2回カメラデン編集委員会

議事録参照。)

編集委員から提示された日本医療検査科学会共催シンポジウムの案内文については、更に詳細な内

容を追記してから掲載するよう指示があった。

カメラデン 72号に掲載する技師長欄の原稿の締め切り、文字数などについて問い合わせがあった。

詳細については、前編集長に問い合わせることとした。

以上

連絡事項 : 次回 2022年度第 4回理事会は 2022年 9月 9日(金) 17：30からWebにて開催予定